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Dansk Politiidrætsforbund var i dagene 9.-12. maj 2011, 

ved Århus PI, vært for det Nordiske Politimesterskab i 

volleyball, der blev afholdt i Fuglsøcentret på det skønne 

Djursland.

På både dame- og herresiden deltog Finland, Norge og 

Danmark.

HOLDENE, TRæNINGSSAMLINGER OG –KAMPE

Forinden afviklingen af det Nordiske Politimesterskab havde 

både damerne og herrerne været samlet til flere trænings-

samlinger og træningskampe, og resultatet af disse gav tro-

en på et godt resultat ved mesterskabet. Damelandsholdet 

blev således trænet af Jacob Martens, mens herrelands-

holdet som sædvanligt trænedes af Ole Lachenmeier, 

idet ingen af trænerne er ansat ved politiet. Helle Orloff, 

Østjyllands Politi, var efter mange års aktiv volleyballkarriere 

udnævnt til holdleder for damerne, og det samme gjaldt 

for Ole Pedersen, Sydøstjyllands Politi, som begge forestod 

alt det praktiske med hensyn til indkaldelse til trænings-

samlingerne, budgetplanlægning m.v. På herresiden indløb 

der desværre i sidste øjeblik 3 afbud som følge af skader, 

hvilket betød, at truppen alene bestod af 9 spillere.

Damelandsholdet bestod af Trine Mark og Jindra Knudsen, 

Nordsjællands Politi, Lene Ørsted Olsen, Københavns Politi, 

Ditte Kruse Kennum, Østjyllands Politi, Pia Kjeldsen, Midt- 

og Vestjyllands Politi, Kitt Hald Nielsen, Louise Heiberg, 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, Lisbeth Møller 

Hendriksen, Københavns Vestegns Politi og Linda Pia 

Christensen, Fyns Politi 

Herrelandsholdet bestod af Morten Ebersbach, Fyns 

Politi, Erik Hansen, Sydsjællands Politi, Thomas Hansen 

og Rasmus Møller, Københavns Politi, Claus Worsøe, 

Midt- og Vestjyllands Politi, Ulrik Degn, Sydøstjyllands 

Politi, Christopher Secher Hansen, Midt- og Vestsjællands 

Politi, Lasse Taulo Rasmussen, Rigspolitiet og Ragnar 

Haraldstovu, Færøerne.

         Nordiske  Politimesterskaber 
       i volleyball i Fuglsø

Af Ole Pedersen, Sydøstjylland
Foto: Robert Hansen, DPIF

De danske herrer.
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         Nordiske  Politimesterskaber 
       i volleyball i Fuglsø ANKOMST OG STæVNEÅBNING

Alle spillere og delegerede ankom til Fuglsøcentret på en 

højt solbeskinnet majdag sidst på eftermiddagen, og efter 

indkvartering var der planlagt træningssamlinger for alle 

holdene. Det viste sig imidlertid, at en enkelt væsentlig 

detalje var overset, idet der i hallen ikke var ”tegnet op” til 

langbane, som kræves ved et sådan mesterskab, selv om 

placeringen af stolper og net var egnet til langbane. Århus 

PI var dog snarrådige og ved hjælp af diverse remedier blev 

en langbane målt op og godkendt, og alt forløb efterføl-

gende planmæssigt.

Efter en lækker gang aftensmad var det kl. 20.00 tid til sel-

ve stævneåbningen, og efter holdenes fælles indmarch til 

taktfaste klapsalver fra Århus PI og øvrige delegerede, var 

der officiel åbning af stævnet, hvor næstformanden i Dansk 

Politiidrætsforbund, Gunnar Andersen, bød alle hjertelig 

velkommen til Fuglsøcentret til nogle forhåbentlige gode og 

spændende kampe. Herefter gav han ordet til Politidirektør 

Jørgen Ilum, Østjyllands Politi. Politidirektøren bød ligeledes 

alle velkommen til det dejlige Østjylland og til Fuglsøcentret, 

hvor mesterskaberne afvikledes, idet han håbede, at alle 

ville benytte den sparsomme fritid til lidt sightseeing i områ-

det. Slutteligt takkede han Århus PI for at have påtaget sig 

arrangementet.

DANMARK – FINLAND, HERRER

Tirsdag den 10. maj skulle de 2 nævnte hold spille mod 

hinanden, og for en sjælden gangs skyld var det Finland, 

som havde revanche til gode, efter at Danmark ved forrige 

NPM vandt den tilsvarende kamp. Finland stillede med fuldt 

hold, og det var tydeligt, at de var opsatte på revanche. 

Herrelandsholdets holdleder, Ole Pedersen, var ikke tiltænkt 

nogen rolle på banen, men begrundet i de mange sene af-

bud, blev han af træneren overtalt til at spille libero-rollen og 

som sådan virkede han i de 2 første sæt. Holdene fulgtes 

indledningsvis ad i 1. sæt, hvor særligt Danmarks anfører, 

hæver Rasmus Møller, serverede mange gode bolde for 

holdets bedste angriber, Ulrik Degn, som sikkert afgjorde 

dem. Finland formåede dog at fastholde presset og midt 

i sættet knækkede det over, og Finland vandt sættet med 

25-18. I 2. sæt gentog historien sig, idet Danmark igen 

fulgte med helt til slutningen af sættet, som Finland dog 

igen vandt med 25-19. I 3. sæt knækkede sættet ved stillin-

De danske kvinder.
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gen 13-14 og Finland vandt det 3. og afgørende sæt med 

25-17 og dermed fortjent kampen med cifrene 3-0.  Der 

var ingen tvivl om, at Finland havde forberedt sig godt til 

Mesterskabet, idet det var tydeligt, at de med deres større 

bredde på holdet og dermed flere strenge at spille på, var 

en for stor mundfuld for det danske landshold. Danmark 

vidste således godt, at muligheden for bevare titlen som 

Nordiske Mestre ikke var ret stor, da det ikke forventedes, 

at Norge senere på dagen ville slå Finland.

DANMARK – FINLAND, DAMER

Efter åbningskampen skulle Danmarks damelandshold spil-

le mod Finland, som de aldrig tidligere har besejret. Holdets 

træner, Jacob Martens, blev i sidste øjeblik grundet sit civile 

job forhindret i at sidde på sidelinjen, hvorefter herretræ-

neren Ole Lachenmeir overtog hvervet. Danmark startede 

som lyn og torden, og med rigtig god fight kombineret med 

flotte hævninger af Jindra Knudsen, afgjorde Trine Mark, 

Lene Olsen og Pia Kjeldsen rigtig mange bolde ved nettet, 

og det lykkedes holdet at bringe sig foran med 3 point, som 

holdt sig gennem det meste af sættet. Ved stillingen 19-20 

lykkedes det Finland at få kontakt med et godt kæmpende 

dansk hold, og efter en virkelig tæt afslutning lykkedes det 

desværre Finland at trække det længste strå med cifrene 

25-23. I starten af 2. sæt trak Finland hurtigt fra med 5 

point og efter at Danmark midt i sættet skiftede en, viste 

det sig, virkeligt godt spillende Ditte Kennum ind, lykkedes 

det herfra at følge med Finland, men indhente deres føring 

lykkedes ikke, og Finland vandt 2. sæt med  25-20. 3. sæt 

skulle således vindes for at holde sig i kampen, men det 

var tydeligt, at Finland ikke tillod et ellers godt kæmpende 

dansk hold at komme i gang. Finland vandt 3. sæt med 

cifrene 25-17 og dermed kampen fortjent 3-0.

Århus PI havde formået TV2 Østjylland til at komme og 

lave en reportage med spil og interviews fra mesterskabet, 

og der blev senere på aftenen vist klip fra stævnet på tv. 

Stor ros til Århus PI for initiativet. Både Finlands herrer og 

damer slog senere på dagen Norges respektive hold og 

var på begge sider således velfortjente Nordiske Mestre i 

volleyball. Dermed var der dagen efter lagt op til kampe om 

sølvet mellem Danmark og Norge.

DANMARK – NORGE, DAMER

Onsdag den 11. maj kl. 10.00 skulle Danmark møde Norge 

i en kamp om sølvmedaljerne. Selv om Danmark aldrig 

tidligere har slået Norge, så gav indstillingen og spillet fra 

den første kamp mod Finland grobund for at tro på, at det 

kunne lade sig gøre. Med en meget velspillende anfører, 

hæver Jindra Knudsen, satte Danmark sig hurtigt på første 

sæt, hvor Norge ikke fik et ben til jorden, idet Danmark 

vandt sættet med 25-14. I 2. sæt var Norge mere med, og 

holdene fulgtes ad til stillingen 19-19, før Danmark med 

virkelig godt forsvarsspil af holdets libero, Lisbet Møller 

Hendriksen, og efterfølgende flotte angreb sikrede sig sæt-

tet med cifrene 25-22. Nu manglede Danmark således blot 

Finland og Norge gør klar til indmarchen.

De danske herre og damer.

Norge, Danmark og Finlands hold.

Politidirektør Jørgen Ilum, Østjyllands 
politi, bød deltagerne velkommen.
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at vinde 3. sæt, før den første sejr nogensinde over Norge 

var en kendsgerning. Holdene startede jævnbyrdigt og 

fulgtes ad til midt i sættet. Kitt Nielsen, debutant på lands-

holdet, blev nu skiftet ind, og herefter lykkedes det at vinde 

3. sæt med cifrene 25-19 og dermed kampen om sølvme-

daljen med 3-0. 

DANMARK – NORGE, HERRER

Danmarks kamp mod Norge om sølvmedaljerne var så-

ledes mesterskabets sidste kamp, og efter at have set 

Finland klart besejre Norge dagen forinden, var troen på 

danske sølvmedaljer tilstede. Danmark har endvidere aldrig 

tidligere tabt Norge, så det var med en vis portion selvtil-

lid, det danske hold gik på banen. I en flot spillet kamp, 

hvor særligt de danske centerspillere, Erik Hansen, Morten 

Ebersbach og senere indskiftede Claus Worsøe, gjorde det 

virkelig svært for Norge, vandt Danmark med sætcifrene 

25-20, 25-19 og 25-21 og dermed kampen med cifrene 

3-0. Sølvmedaljerne var i hus. 

DEBUTANTNÅLE

Efter afslutningen på herrernes sidste kamp samledes 

de danske damer og herrer, og ved DPIF´s næstformand 

Gunnar Andersen, blev der uddelt debutantnåle til Kitt Hald 

Nielsen, Claus Worsøe og Christopher Secher Hansen. Stort 

tillykke med jeres debut. Forinden aftenens fest var der et 

par timer at slå ihjel, og med det fantastisk god vejr i bag-

hånden, samledes danskerne på plænen, og til formålet 

havde der været sendt stafetter af sted til den lokale brugs, 

som på få minutter fik fordoblet deres årlige indtægt. De 

våde varer blev indtaget på plænen, og efterhånden slut-

tede både nordmændene og enkelte finner sig til, og der 

var således lagt op til en festlig afslutning.

AFSLUTNING OG TAK

Onsdag aften var der banket i en flot pyntet festsal på 

Fuglsøcentret. Hvert land fik ”tildelt” et langt bord, og så 

var der ellers lagt op til slagsange på de respektive sprog, 

og særligt kan nævnes, at det finske herrehold sædvanen 

tro diskede op med fællessang. Alle sang med – på finsk – 

selv om ingen fattede et ord af, hvad der blev sagt.  Fra hol-

denes side skal der lyde en tak til DPIF repræsenteret ved 

Gunnar Andersen og Ole Kjær Jacobsen, ligesom der skal 

lyde en stor tak til Århus PI for et rigtig godt og veltilrettelagt 

mesterskab. Videre skal trænerteamet Ole Lachenmeir og 

Jacob Martens have stor tak for at stille jeres sparsomme 

fritid til rådighed. Endelig vil forfatteren komme med en op-

fordring til, at volleyballspillende kolleger på divisionsnivau, 

som går og gemmer sig, holder øje med aktivitetskalende-

ren, og melder sig under fanerne, når tiden nærmer sig for 

næste mesterskab eller kvalifikationsstævne. Der er således 

Europæisk Politimesterskab i 2013, og forinden vil der 

givetvis komme et kvalifikationsstævne mod udvalgte lande, 

så hold dig ikke tilbage og kontakt kan ske til undertegnede 

eller DPIF.

De danske damer hjælper herrene til sejr.

Og spillerne kvitterede med mavefejninger.

Det danske hold takker tilskuerne 

Danmark - Norge kampen.


